Bildtatel 28

Plate 28

6.60

Gruppe 10C - Lenkradschaltung
Group 10C - Steering Column Gear Change

186




Gruppe 10 - Lenkung 10C

Group 10 - Steering Bildtatel 28
| !
?\j,'d' Teil-Nr. 3ezeichnung 2 % ‘ i | Bemerkingen
| o = e i = |
a3 @ | g. ¥e]
Kol PartNo. Description e o ‘ 3 ‘ § ‘ 5 s

10 C . — Lenkradschaitung
10 C — Steering coclumn gear change

— 1 0553206500 | Lenkradschaltung kpi. . 1 ] T 1

 Steering column gecr change, complete i
— ;0553205000 :Schc:itrohr kpl. mit Silentblock : 1 1 11 11
| Gear change tube, complete, with silent bloc
! | bis Wagen-Nr.
| : : | up to ser. no.
| — | 0553206501 | Lenkradschaitung kpi. . Rechtslenkung | 1 01 11 Lim + 75 1778365
‘ ' Steering column gear change, complete RHD | | SSL“L?E-’. ) e
| — | 0553205001 | Schaltrohr kpl. mit Silentblock Rechtslenkung 1 141 1| g
| Gear change tube, complete, with silent bloc RHD i | - |
| ; ;
— | 0553250800 i Schalthebel — Lenkradschaltung O T O O O i
chmd lever — steering column gear change %
1 | 0553206502 | Lenkradschaltung kpi. EREEEEENE
iSTeering column gear change, complete 3
i
2 | 0553205002  Schaltrohr mit Silentblock 11 |1 |1 1] | abwagenn ‘
| Gear changs tube, with silent bloc ; 1. {g‘?nmje’fs'"’,-,m%
| ; Combi 239 043
— | 0553206552 | Lenkradschaitung kgl Rechtslenkung 1 | 1 |1 | 1T 1 Gogpl S
Steering column gecr change, complete - RHD @ |
Y — | 0553205052 | Schaltrohr mit Silentdlock Rechtslenkung ¢ 1 ¢ 1 141 1
Gear change tube, with silent bloc RHD - | |
! 1
3 | 0553250400 | Silentblock — Schaltrohr ‘ EECER SN RN
Silent block — gear change tube !
| — | 05532503 00 | Anschlagbolzen — Schaltrohr RrREL LR
1 Stop bolt — gear change tube ; :
| — | 0553250200  FUhrungsbolzen — Schaltrohr o1 1 1 1 5_1 ‘
’ ‘ | Guide bolt — gear change tube ! \ E %
- f I bl
: : ' | | 1
| — | 9080302600 | Kugelzapfen B 8x 4 DIN 71803 — Schaitronr 1 1 1 1 i
i i Ball and socket — gear change tube i | : =
| — 0009752500 Scheibe 22x152%1,5 — Schaltrohr (NI IR U O I !
: | Washer — gear change tube 7 | i
| | [ ab Wagen-Nr. !
| f 4 3 i
4 0553250802 | Schalthebel — Lenxradschaltung _ (TN B T T T < e o £
| Hand lever — steering column gear change ' ‘l gg:“pbé » o
| ; -
5 | 000991 06 C0 | Bolzen 10x 21,6 — Schalthebel / Schaltrohr 111 01 1 ‘
! Bolt — hand lever / gear change tube 1 ! I
i ] !
| | | i
6 | 0009932300 | Federscheibe 16x 10,2x0,3 — Schalthebel / Schaltrear  * 1 |1 | 1 | 1
i  Spring wasner — hand lever / gear change tube | P
| i
7, 9042210600 Sicherungsring 10x1 DIN 471 — - LN I B O A
| ! Schalthebel cn Schaltrohr ; ‘ : |
' ' Lock ring — hend lever to gear change tube . ‘
! t

T lella 187 6. &0




10C

Bildtafel 28

Gruppe 10 - Lenkung

Group

10 - Steering

i i Teil-Nr. Bezeichnung z % Remrarcungen
- | — F 3 tE
Key-' Part-No. | Description E = 2 318 zzmarks
|
8 | 0009822500 ! Kunsziztofi-Lagcerblchse — Schalthebel 1 1 1 ' 1
i Plgzrc cearing bush — hand lever 5
9 | 0009710900 | Druxisder — Schalthebel 1 1 1 1 1
| Compression spring — hand lever | :
] i |
10 0009753000 | Schisice 16 x 10x 0,5 — Schalthebel I: 7 1 \ 1 1 I
‘ | Wesner — hend lever | ‘ 1 I
| | | |
H i |
| 11 | 000987 02 00 | Folisnpalg — Schalthebel 11 i 111
‘ ; ) eilow — hond lever ! [
| ‘ J | -
| 12 1 0009921300 | Gegenmuiter M é verchromt — Schalthebel 171 1 1 1
i Counter nut M 6 chrcme — hand lever
13 | 0553251000 | Schcithebelknepf M 6 elfenbein — Schalthebei 1 1 1 1 1
- Gear lever knob M 6 ivory — hand lever - !
! i . 2
| 14 | 0553205200 | lagerbock elfenbein — Schalthebel 11 f1 (1]
! i Brocket, ivory — hand lever
| : :
| — | 0553205202 | Lagerbock, schwarz — Schalthebel 141 1 1 1 gg"eifigg
| Brocket, black — hand lever
! — | 096 320 0001 | Logerbock verchromt — Schalthebel 1 1 1 1 1
| ! Brocket, chrome — hand lever -
| -
! 15 | 0009752300 | Scheibe 28 x 20,2 x0,1 — Lagerbock
| Wesher — brocket |
— | 0009752301 | Scheibe 28x20,2x0,2 — Lagerbock
Washer — braocket
— | 0009752302 | Scheibe 28x20,2x0,5 — Lagerbock nec §§;gg
Washer — bracket a8 resmE
— | D00 9752303 | Scheibe 28x28,2x0,6 — Lagerbock
“ Washer — bracket
— | D00 9752304 | Scheibe 28x20,2x0,8 — Lagerbock
Weasher — bracket
16 | 904 2211900 Sicherungsring 20x 1,2 DIN 471 — 1 1 1 1 1
Llcgerbock an Lenksdulenverkleidung
Lock ring — bracket to steering column covering
— | 0009711700 | Druckfeder 19 mm ¢ — Schaltrohr / Lagerbisch 11111
Comgression spring—gear change lever / becring piate
17 | 00097117 01 | Druckfeder 18 mm @ — Schaltrohr / Lagerblech 1 111 |1 1
Compression spring—agear change tube / becring oiate
18 | 0009752500 | Scheibe 22x13,2x1,5 — Schaltrohr / Lagerciex: 1 1 1 1 1
Wasner — gear change tube / bearing plaie
19 | 000982 26 00 | Kunsistoff-Lagerbiichse — Schaltrohr / Lagersiech 1 1 1 1 1

Plastic bearing bush—gear change tube / becring

siate

5. 60

188




Gruppe 10 - Lenkung
Group 10 - Steering 10C

Bildtafel 28

B}i{:ﬁ- Teil-Nr. | Bezsichnung 2 z Bemerkungen ’
g s =iz
N Part-No. | Description = 2§ 3 Remarks |
|
| 20 2553203400 Lagerblecn — Schaltrohr  Stirmwana 1 1
;Becring plate — gear ccnge tube . dashboard
i — 5332034 M Lagerblech — Schaltrohr  Stirnwanc Rechtsienkung 1 1 1 Tt
;‘Beuring plate — gear chenge tube / cashboard RHD ! 1
21 0009890200 | Dichtung — Lagerblech . Stimwand EEEEEEEEE
| Gasket — bearing plate .| dashboard
i
— 9010512257 |  ékt-Schraube M 6x15 DIN 933 — 4 144 4 4
Lagerblech an Stirnwand i
Beit, hex. — bearing plate to dashboard ! b o
— 9040801603 Fécherscheibe A 6,4 DIN 6798 — . 4 4 4 1 4 4
Lagerblech an Stirnwand
Fan type washer — bearing plate to dashboard i
— 90203007 37 6kt-Mutter M 6 DIN 934 — ‘ 4| a|aia]a
Lagerblech an Stirnwand
Nut, hex. — bearing plate to dashboard
22 0553205500 | Hebel — Schaltrohr 1 1 I N
Lever — gear change tube
— | 0553205501 | Hebel — Schaltrohr Rechtslenkung 1001 1 1 1
i Lever — gear change tube ) RHD ' |
— | 90803 029 08 Kugelzapfen B 10x 8 DIN 71803 — Hebel 1 1 101 1
Ball and socket — lever :
— 9010116357 bkt.-Schraube M 8 x 30 DIN 931 — EL 1 11 1
Hebel an Schaltrohr : #
Bolt, hex. — lever to gear change tube
— 9040801903 Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 — : 1 1 1 1 1
Hebel an Schaltrohr
Fan type washer — lever to gear change tube
— 9020300847 -  &kt-Mutter M 8 DIN 934 — ' 11101 11
Hebel an Schaltronr
Nut, hex. — lever to gear change tube
23 05532056 Q0 | Schaltstange oben kpl. — Hebel / Zwischenwelle 1111 1|1
Shift rod- upper, cpl. — lever / intermediate shaft
24 0553251500 | Schaltstange oben nackt M éx 50 1 T 1 1
Shift rod, upper, stripped i
!
H
25 9080501808 Kugelpfanne B 10 DIN 71805 — Schcltstange oben 1 1 T 1 1
Ball cup — upper shift rod
| 25 9080503708 Kugelpfanne B10DIN71805 links — 1 1T¢1 111
i - Schaltstange oben : 1
Ball cup LH — upper shift rod | i |
| | |
5 |
27 90429 41200 Sicherungsbigel S 1C DIN 71805 — Kugelpfanne 2 2 | z 2 Z
| Locking clip — ball cup . '
| ]

s . 1 89 ) 6,60




10 C Gruppe 10 - Lenkung
Blidtatel 28 Group 10 - Steering

Bild- | Teil-Nr. Jezeichnung

i i Bemerkungen

ISdoluxe

Remarks

Limousine
Coupé
Combi

gz"'f Part-No. Description |

-,
)
=

28 | 902 33 007 37 ékt-Mutter M 4 DIN 934 — Schaltstange oben
Nut, hex. LH — upper shiit rod

29 | 9020301837 ékt.-Mutter M 6 DIN 934 links — Schaltstange oben 1 E i 44 14
i Nut, hex. — upper shift red '
| 3 [

30 | 0009823200 | Gummiring 25 x 4,5x 4 — Schaitstange oben 212 2|2 |2 :’

| Rubber ring — upper shift rod

| |
31 | 05532206100 | Lagerbock auBen — vorderes Seitenblech 1 3 1 1 1
Bearing bracket, outer — front side panel

321 0553252000 Lagerbichse — Lagerbock auBen 1 1 1 1 1
Bearing bush — bearing bracket, outer

| — | 9018515857 | 6kt.-Schraube M 8x 18 DIN 933 — 1T l1 111 |
Lagerbock auBen an vorderes Seitenblech
\ Bolt, hex. — ‘ ' . ~—
i bearing bracket, cuter, to front side panel

| — | 901 0515957 6kt.-Schraube M 8x 20 DIN 933 — 1 1 1 1 1
Lagerbock auBen an vorderes Seitenblech

\ _Bolt, hex. — ‘

bearing bracket, outer, to front side panel

— | 9040801903 Fécherscheibe A 8,4 DIN 6798 — "2 22 2 2
Lagerbock aufien an vorderes Seitenblech
Fan type washer —

bearing bracket, outer, to front side panel

| — | 20417019213 7 Scheibe 8,4 DIN 125 — 1 T 3 1 )
- Lagerbock auBen an vorderes Seitenblech U To it po:

Washer — Lim + TS 1189806
i . i Combi 323 224
bearing bracket, outer to front side panel ! Coupé 349 309

— | 90203 008 17 4kt.-Mutter M .8 DIN 934 — : 1 F14 1 1 1

Lagerbock cuBen an vorderes Seitenblech - !
— Nut, hex. — 3 N
bearing bracket, outer to front side panel -

33 | 0553206200 | Lagerbock innen — Stirnwand 1114 1% 19
Bearing bracket, inner — dashboard

— | 106 320 6200 | Lagerbock innen — Stirmwand Rechtslenkung 1
; Bearing bracket, inner — dashboard RHD

b
iy

34 | 0553252000 | Logerbiichse — Lagerbock innen 1 1 1
Bearing bush — bearing bracket, inner

— | 90185157 57 6kt-Schraube M &x18 DIN 933 — 111 1
i Lagerbock innen cn Stirnwand

} Bolt, hex. — bearing brocket, inner, to dashboard '
‘ bearing braket, innner, to dashboard ?
‘ :

-l
—_

| — | 9040801903 | Fécherscheibe A 8,4 DIN 6798 — 1 i 1
Lagerbock innen an Stirnwand

Fan type washer —

‘ bearing bracket, inner, tc dashboard

=4
=y

6.60 190 gl




X

Gruppe 10 - Lenkung
Group 10 - Steering

10C

Bildtafel 28
Bilge L o T I
n‘nc.’: Teil-Nr. Bezeichnung 2 £ : Semerkuncen
e AR |
iNg\_(; Part-No. Description g | & @ 818 Remarks :
| 35 | 0009822800 Summidichiring 12 ¢ — Zwischenwelle 101 0 |
‘ ! lupber secziing ring — intermediate shar ‘ }
36 | 0009932400 Federscheice 18x12,5x05 — Zwischenws:2 T 1 |1 ]
‘ loring wesnar — intermediate shaft
37 | 05534534 01 Verstdrkungsbiech L — vorderes Seitenblex 1 1 111 |1
E Reinforcemant plate, LH — front side pans!
I
— | 0553453451 Verstdrkungsblech R — sctslenkung 1 1 1 1 1 =3 ‘Wagen-nr.
Reinforcement plate, RH — RHD L -,
| ) ;:mc_i 323 224
— | 90105157 57 skt-Schroube M 8x15 DIN 933 — 3|3 |35L3 |3 R R
Verstérkungsblech an vorderes Seiienolech
Bolt, hex. — reinforcement plate to front side panel
— | 9041701913 Scheibe 8,4 DIN 125 — 303|133 |3
Verstdrkungsblech an vorderes Seitenblech
. Washer — reinforcement plate to front side panel
— | 9020300817 , ékt-Mutter M 8 DIN 934 — 3 13|13 [|F |3
Verstérkungsblech an vorderes Seitendlech :
Nut, hex. — reinforcement plate to frent side panel
38 | 0553205710 Zwischenwelle kpl. mit Lagerung BERERENENE
intermediate bearing assy.
— | 05532057 60 Zwischenweile kpl. mit Lagerung Rextsienkung 111 1 1
Intermediate bearing assy. RHD
— | 106 32057 60 | Zwischenwelle kpl. mit Lagerung R=mislenkung 1
| Intermediate bearing assy. \ RHD
— | 90105157 57 6ki-Schraube M 8x15 DIN 933 — 4 | 4| 4| 4 | 4
Lagerung an Karosserie
Bolt, hex. — bearing assy. to body
— | 9040801903 Fécherscheibe A 8,4 DIN 6798 — 4 | 4| 4| 4 | 4
Lagerung an Karosserie a5 Wagen-Nr.
Fan type washer — bearing assy. to tody e o I et
Comoi 323 225
Coupé 389 310
— | 90203008 37 ! ékt-Mutter M 8 DIN 934 — 4 | 4| 4| 4| 4
Lagerung an Karosserie
Nut, hex. — bearing assy. to body
39 | 0553202000 logerung — Zwischenhebelwelle 1 1 1 1 1
’ earing — intermediate shaft
— | 0553202050 Llogerung — Zwischenhebelwelle Reoislenkung 1 1 1 1
3zaring — intermediate shaft RHD
— | 1063202050 icgerung — Zwischenhebelwelle Rzmtsienkung 1
Searing — intermediate shaft RHD
| 40 | 0553252000 Lcgerbicise — Lagerung 21202122
zagring bush — bearing
|
|

191




10C

Bildtafel 28

Gruppe 10 - Lenkung
Group 10 - Steering

Bild- 7 . 2 2 2 -
NT Teil-Nr. Bezeichnung = = Semerxungen
| e 2 v | 8 B
Xey-| I o 2 5 = 3 £ o] e
No Part-No Description S @ aeigis Remacrks
41 | 00098228CC Gummidichtring 12 ¢ — Zwischenweiie A B! Z 2 1
5 3 4 o ap Wagen-Nr.
Rubber sealing ring — intermediate snait | from ser. no. !
Lim — 73 1189807 |
. . _ ! Compi 323225 |
42 000975752 Scheibe 20x12,2x1,5 — Zwischenwelle i 2 2 2 2 2 Coupe 369310
Washer — intermediate shaft ' i
I |
|
| 43 05532058 CC Zwischenwelle mit Schalthebel auBen £ O I T
! ‘ Intermediate shaft with gear lever, outer
| ‘ :
i — 0553205807 Zwischenwelle mit Schalthebel auBen Rechtslenkung 111 1 1 1
‘ | intermediate shaft with gear lever, outer RHD |
| L '
i — | 908 03029C3 Kugelzapfen B 10x8 DIN 71803 — Scnaitnebel auBen 1 i 1 1 o
| ‘ Ball and socket — gear lever, outer i !
1 : \
| 44 0553206000 Schalthebel innen — Zwischenwelle S T T O
o \ Gear lever, inner — intermediate shcit 1 i i
i —i 9201 01128 57 6kt-Schraube M 6x30 DIN 931 — 1 1 1 1 1
i | Schalthebel innen an Zwischenwelle |
‘ ] Boli, hex. — gear lever, inner, to intermediate shaft i
o : .
| — | 9040401502 Federring B 6 DIN 127 — T T I T N T
} : Schalthebel innen an Zwischenwelle _
| Spring ring—gear lever, inner, to intermediate shaft |
— | 90203 007 37 ékt-Mutter M & DIN 934 — 1 1 1 1 1
' Schalthebel innen an Zwischenwelle
Nut, hex. — gear lever, inner, to intermediate shaft
I 45 | 0009850100 Gummimuffe — Schalthebel innen 1 1 1 1 1 ]
| Rubber sleeve — gear lever, inner |
| |
| 46 | 0009750300 Scheibe 20x8,2x0,75 — Schalthebel innen 212122 2
i : Washer — gear lever, inner
| : . |
| 47 | 0009925000 Hohlniet — Schalthebel innen 1 1 1 1 11
| — Hollow rivet — gear lever, inner ‘ ™
| e
| 48 | 0553206300 Schaltstange unten -— Zwischenwelle / Getriebe L e Y e I I O
Shift red, lower — intermediate shait / gearbox e
| optional )
| — | 0553206320 Schaltstange unten — Zwischenwelle / Getriebe 1114 (1|1 i X
! | Shift rod, lower — intermediate shaft / gearbox
. — | 00099304600 Federscheibe 15x84x02 — 2 | 2 2 2 2
f Schaltstenge unten an Zwischenwelle und Getriebe )
i ‘ Spring washer — shift rod, lower to gecrbox and shaft |
‘ ‘; t
— | 20418017 02 Blanke Scheibe 7 DIN 1440 — L2 ]2 2 2 |2
Schalistange unten an Zwischenwelle und Getriebe 1 w
i Washer — shift rod, lower o gecrcox and shaoit ‘
|
I ‘.
o
5 &0 —ale i




Gruppe 10 - Lenkung 10 c
Group 10 - Steering

Bildtafel 28

e

Eljld Teil-Nr. sezeichnung 2 ; i i 8emerkungen
” | 3 2|8 =
- PartNo. Description |E 2 o 3 § \ Remarks
— 9090104110 Splint 3x15 DIN 2+ — [+ 2 z 2 i 2
Schaltstange unten an Zwiscienwelle und Getrieba 5
Split pin — shiit rog, lower 10 gearbox and shaft l
|
49 0553206400 Zug- und Druckkabel — Schalirohr / Getriebe {4 3 5 i3 09
Selector cable — gearcox / gear change tube ;
_ | _
50 9020300637 | skt-Mutter M 5 DIN 934 — Gegenmutter / Wanlkabel = 2 2 2 | 2 2
i ! Nut, hex. — counter nut / selector cable 1 !
I
51 | 9080401508 Kugelpfanne A 8 DIN 71805 — T I T
Wahlkabel an Schaitrohr T e ] |
, Ball cup — selector cable to gear change tube |
52 208 0501508 | Kugelpfanne B 8 DIN 71805 — | 1
| | Wahikabel an Getiebe Lo
‘ ! Ball cup — selector cable to gearbox 1 !
1 i 5 [ -
| 53 | 904 29 41000 Sicherungsbigel S 8 DIN 71805 — Kugelpfanne B 8 1 E !
i | Locking clip — ball cup 1‘ |
. . | |
i ! i I !
| 54 i0009823200 , Gummiring 25x45%x4 — . T 11 1 F 11 |
.  Kugelpfanne B 8 an Getriebe ] b o ]
| Rubber ring — ball cup to gearbox i i i
|55 0009850500 Gummitille — Wahikabel durch Stimwand 101 1 1 |1 ! b W
P ' Rubber bush — selector cable through dashboard ' . oD 1B 3R R aeane
i ' | - : | ¢y || cCombi 236 875 |
' — | 0551120300 | Lenksdulenverkleidung 1011 N g
| Steering column covering | [
| {
. i ' : i |
| — | 0551120301 | Lenksdulenverkleidung Rechtslenkung | 1 | 1 1 i1
 Steering column covering RHD . i 1
. ; | |
| i : | |
| 56 | 0551120302 | Lenksdulenverkleidung . 1 1 1 |1 |1 | |abWagenNr |
| ! p . | from ser. no. |
| Steering column covering | Lim + TS 1108640 |
i i ‘ ! i | Combi 236 874
: i . ) i | 1 Coupé 346 002
' — 10551120303 | Lenk‘sauienverklmdung Rechtslenkung 1 i % 3 14
‘ | Steering column 'covering RHD i }
- | \
c | b
L — | 901 59 337 Q03 Linsenschraube mit Zapfen M 6x5x3 DIN 922 — 1 1 1T 4 Be] ‘
- Lenks@ulenverkleidung an Lenksdule ! }
| : Screw with pivet — covering to steering column | ‘
— | 9040901603 Facherscheibe 1 4,4 DIN 4798 — 1 i1 111l !’
‘ Lenkséulenverkieidung an Lenksdule ‘ 5
Fan type washer — covering to steering column | } hadh Bedari
i | as required
[ — 90315558 03 Gewindestift mit Zapfen M B x 10 DIN 417 — 1 EO T e B
' Lenkséulenverkieidung an Lenksdule _ | b
Pivated pin — covering to steering column { i i |
57 9031455803 Gewindestift mit Spitze M 8x10 DIN 553 — 1 1 1 1 i
Lenksdulenverkleicung an Lenksdule
Pegked pin — covering to steering column
i
|
\

S 1 93 6. 60




10C

Bildtafel 28

Gruppe 10 - Lenkung
Group 10 - Steering

Blidg-

45 Teil-Nr. Beze:chnung 2 z | Bemerkungen
z 3 2|
5‘;" Part-No. | Description P e 2 808 “ Remarks
: |
— 3556531400 | Blinkerschalter 80SCH — Lenksdulenverkleidung T : sty
i Blinker switch 2CSCH — steering column covering | Lm + T§ 1118565
| Combi 239 062
| Coupe 346 5462
— 0556531401 | Blinkerschalter SWF — Lenksdulenverkleidung 11| gg{?g‘:ﬁ;se
! Blinker switch SWF — steering column covering P
| ' 1
58 0556531402 | Biinkerschalter BOSCH — Lenksdulenverkleidung B R EEE oh Waren e :
: | Blinker switch BOSCH — steering column covering jum b e |
! Coupé 346563 |
— | 05565314 03 | Blinkerschalter SWF — Lenksdulenverkleidung 1 1 1 1 ) (“,”;?l,“n’ﬁ.‘se ;
; Blinker switch SWF — steering column covering i
‘ 59 | 0966530041 | Knopf M 4 elfenbein — Blinkerschalter 1 ] 1 1
| i Knob M 4 ivory — blinker switch
N
| 50| 0551120400 | Verkleidung — Blinkerschaiter SEERERE ,
N Covering — blinker switch é
| ,
!L — { 201 42 057 25 Linsensenksciraube AM 4 x 10 DIN 91 verchromt — Xy 2 2 2 2
b Blinkerschalter und Verkleidung an Lenks&ulen-
! ' Verkleidung
i ' Boit, chrome — blinker switch and covering to
f ! steering column covering
1]
i
%
|
|
!
i
|
| }
l
|
|
|
3 |
i i
i
|
i
|
i
5. 860 el lila

194




